

ANEXO II

Planilhas de Especificações Técnicas, Quantidades e Preços						
Nº	ITEM	DISCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Organizadora deverá estar preparada para assumir a secretaria prévia ou a pré-secretaria a partir da assinatura do contrato. Apoiar a Comissão Organizadora em todas as ações referentes à logística de eventos e pré secretaria.						
1	Pré-secretaria/Assessoria de eventos/Cerimonial	Prestador de serviço de assessoria técnica ao contratante durante as fases de planejamento, execução e fechamento dos eventos, com experiência na organização de eventos devidamente comprovada de mais de 2 (dois) anos.	DIÁRIA	10	R\$ 513,75	R\$ 5.137,50
RECURSOS ÁUDIO VISUAIS						
Devem estar incluídos nos equipamentos os cabeamentos, fios, extensões, plugs, adaptadores e demais itens necessários à sua montagem em pleno funcionamento. Em caso de defeito os equipamentos devem ser substituídos em 15 (quinze minutos).						
2	Serviço de Sonorização completa para espaço fechado	Sonorização completa para atendimento de eventos de pequeno porte, mesa master de som com 24 canais, amplificador com potência de no mínimo 400 WRMS; caixas acústicas de no mínimo 200 WRMS, em quantidade compatível com o ambiente, microfones sem fio e cabos compatíveis para transmissão por youtube e videoconferência.	DIÁRIA	50	R\$ 2.950,00	R\$ 147.500,00
3	Serviço de sonorização completa para espaço aberto	Sonorização completa para atendimento de eventos de médio/grande porte para atender plateia de mais de 300 pessoas, mesa master de som com 24 canais, amplificador com potência de no mínimo 400 WRMS; caixas acústicas de no mínimo 200 WRMS, em qualidade compatível com o ambiente.	DIÁRIA	50	R\$ 2.100,00	105.000,00
PROJEÇÃO DE IMAGEM						
Devem estar incluídos nos equipamentos os cabeamentos, fios, extensões, plugs, adaptadores e demais itens necessários à sua montagem em pleno funcionamento. Em caso de defeito os equipamentos de vem ser substituídos em 15 (quinze minutos).						
4	Painel de LED P2 indoor com edição PIP e mapeamento	Painel de LED P2 com espaçamento entre lâmpadas de 2mm, Módulos de 800 x400cm com 250.000 pixels por m² – Brilho de 900 nits e consumo médio de 450w/m²	DIÁRIA	10	R\$ 12.925,00	R\$ 129.250,00
5	Painel de LED P2 indoor com edição PIP e mapeamento	Painel de LED P2 com espaçamento entre lâmpadas de 2mm, Módulos de 400 x 300cm com 250.000 pixels por m² – Brilho de 900 nits e consumo médio de 450w/m²	DIÁRIA	10	R\$ 8.050,00	R\$ 80.500,00
6	Painel de LED P2 flexível com edição PIP e mapeamento de conteúdo	Painel de LED P2 com espaçamento entre lâmpadas de 2mm, Módulos de 800 x 250cm com 250.000 pixels por m² – Brilho de 950 nits e consumo médio de 450w/m²	DIÁRIA	10	R\$ 9.577,50	R\$ 95.775,00
7	TV 47"	TV LED/LCD/plasma ou similar, com boa 47 polegadas com boa resolução, suporte de chão ou torre	DIÁRIA	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
8	TV 60"	TV LED/LCD/plasma ou simila 60 polegadas com suporte de chão ou torre	DIÁRIA	10	R\$ 987,50	R\$ 9.875,00
AUDIO/VIDEO						
Devem estar incluídos nos equipamentos os cabeamentos, fios, extensões, plugs, adaptadores e demais itens necessários à sua montagem em pleno funcionamento. Em caso de defeito os equipamentos de vem ser substituídos em 15 (quinze minutos).						
9	Filmagem para registros e postagens com edição	Câmeras e operadores para filmagem em sistema digital, com operador com carga horária de 10 horas. Entrega do produto editado em MP4 ou WebM, com resolução mínima de 540p, no prazo máximo de 10 dias, com as sessões devidamente identificadas.	DIÁRIA	10	R\$ 1.860,00	R\$ 18.600,00
ILUMINAÇÃO						
Devem estar incluídos nos equipamentos os cabeamentos, fios, extensões, plugs, adaptadores e demais itens necessários à sua montagem em pleno funcionamento. Em caso de defeito os equipamentos de vem ser substituídos em 15 (quinze minutos).						
10	Iluminação cênica	Iluminação cênica para palco com 02 refletores de 1000w, 4 elipsoidais, 4 par 64 foco 3 com difusor, 2 mini brut de 4 lâmpadas, 01 rack e 01 mesa de luz. Com técnico com carga horária de 10 horas. Incluindo projeto de iluminação pré-aprovado pelo contratante	DIÁRIA	5	R\$ 3.940,00	R\$ 19.700,00
OUTROS EQUIPAMENTOS						
Devem estar incluídos nos equipamentos todos os itens necessários à sua montagem e pleno funcionamento						
11	placa de inauguração	placa de inauguração, gravada em baixo relevo com inscrições e brasões em aço escovado 40x50cm.	UNIDADE	20	R\$ 1.325,00	R\$ 26.500,00
12	expositores de folhetos	Expositor em alumínio, acrílico ou madeira, com até 4 prateleiras inclinadas para folhetos ou catálogos A4. Com rodas para fácil movimentação.	UNIDADE	10	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00
13	Placa de sinalização	Placa de sinalização em MDF ou PVC ou similar, medindo até 50x50 cm	UNIDADE	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00

MATERIAL PROMOCIONAL/IMPRESSÃO GRÁFICA						
Devem estar incluídos o fornecimento de amostra dos materiais/impressão de prova, para aprovação prévia						
14	Adesivo	Impressão em material vinil adesivo, em 4/0 cores e corte na medida prevista, para serem aplicados em vários itens como: produtos/material para exposição, pôrticos, painéis, maquinários, placas de sinalização e similares. Tamanho e artes variadas.	M2	100	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
15	Revista codevasf	Impressão de Revista - Couchê Brilho -Form.Aberto 500 x 250 mm, Form.Fechado 250 x 250 mm, Capa, formato 503 x 250 mm em Couche Brilho LD 250 g/m2, 4x4 cores, Miolo 52 págs. em Couche Brilho LD 115 g/m2, 4x4 cores, Laminação BOPP Fosca F(Capa), Verniz UV Localizado F(Capa), Dobrado(Miolo), Alcear e Grampear, Prova Laser(Capa, Miolo)	UNIDADE	2000	R\$ 97,25	R\$ 194.500,00
16	Impressão de Livro capa dura	Impressão gráfica e acabamento de Livro comemorativo - 50 Anos da Codevasf, Certificação FSC. Livro com textos e imagens dos principais projetos/ações e histórico da empresa; ilustrações e pinturas das bacias hidrográficas, mais textos descritivos/poéticos e históricos, formato fechado VERTICAL do miolo 310X225mm, com 204 pgs em 4X4 cores, no couchê mate 145g/m². Acabamento com capa dura e sobrecapa com orelhas de 90mm. Capa dura PAPELÃO Nº 18, 1735 g/m² em 0x0 cor(es) Armação Automática de Capa Dura com 2 jogos de guardas em COUCHE FOSCO LD 170 g/m² em 0x0 cor(es) 315X450mm. Capa dura dobrada, mais vinco, para 204 PÁGINAS no formato aberto 315X480mm, devido à lombada. Sendo o papelão revestido na frente com COUCHE FOSCO LD 170 g/m² em 4x4, 320X485mm, devido às medidas da lombada e abas do revestimento. Laminação fosca em bopp, frente, nas mesmas dimensões. Sobre capa em couche fosco ld 210 g/m² em 4x0 cor(es), terá 315X665mm, aberta, devido às orelhas e lombada. Laminação fosca em bopp nas mesmas medidas, frente. Caixa luva papelão nº 20 com formato fechado VERTICAL 320X455mm, mais lombada, revestimento 4X4 cores, laminação bopp fosca. Com corte meia lua. Prova de pré impressão em Match Print. (O projeto será enviado pela contratante diagramado e revisado – a prova da pré impressão será fornecida pela contratada para a respectiva autorização da impressão).	UNIDADE	1000	R\$ 189,00	R\$ 189.000,00
17	Diplomas/certificados de honra ao mérito	Diploma/certificado impresso em Cartolina/papel cartão, tamanho A4, com moldura ou quadro de acrílico 4mm chanfrado 39x29cm	UNIDADE	100	R\$ 99,50	R\$ 9.950,00
18	Boton Codevasf	botom pin de metal com a logomarca da codevasf , tam 2cm	UNIDADE	5000	R\$ 7,75	R\$ 38.750,00
19	Boton Codevasf 50 anos	Botton Pin de Metal Personalizado 2 a 3 cm com a selo codevasf 50 anos	UNIDADE	1000	R\$ 11,75	R\$ 11.750,00
20	Caixa em papelão	Caixa em papelão, tamanho 25x17x8, personalizada com a logomarca da empresa	UNIDADE	500	R\$ 40,65	R\$ 20.325,00
21	Caixa em MDF	Caixa em MDF cru, tamanho 25x17x8, personalizada com a logomarca da empresa	UNIDADE	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
22	Sacolas ecobag	Personalizadas com a marca dos 50 anos Sacola: Algodão reciclado e poliéster (140 g/m²) com alças de 65 cm. 380 x 429 mm. A aprovação do material deverá ser realizada anteriormente a produção.	UNIDADE	1000	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00
23	Camisetas	Camiseta em poliéster, tamanhos P/M/G personalizadas com a marca dos 50 anos. A aprovação do material deverá ser realizada anteriormente a produção.	UNIDADE	1000	R\$ 57,50	R\$ 57.500,00
24	Bonés	Boné padrão americano, em (brim ou 100% Poliéster), com (silk colorido ou bordado) na parte frontal com a logomarca da Codevasf, com fecho regulador traseiro em metal. Tamanho único padrão adulto. Personalizadas com a marca da Codevasf. A aprovação do material deverá ser realizada anteriormente a produção.	UNIDADE	3000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
25	Chapéu tipo australiano	Chapéu modelo Australiano, com cordão de ajuste e proteção de pescoço, em brim, cor beje, (<u>com silk colorido ou Bordado definir</u>), na parte frontal com a logomarca da Codevasf, com botões laterais. Tamanho único padrão adulto. Personalizadas com a marca da Codevasf. A aprovação do material deverá ser realizada anteriormente a produção.	UNIDADE	1000	R\$ 72,50	R\$ 72.500,00
26	Camisa polo	Camisa material: malha PV, tipo manga: curta com punho, tipo colarinho: gola polo, cor: azul, características adicionais: Personalizadas com a marca da Codevasf, tamanhos P/M/G. A aprovação do material deverá ser realizada anteriormente a produção.	UNIDADE	1000	R\$ 80,75	R\$ 80.750,00

27	Camisa manga longa	Camisa UV de manga comprida, classificação mínima FPS 50+, tecido absorvente de umidade, Material 90% Poliamida e 10% Elastano, Tecnologia Dry (Fácil dispersão de suor) e Anti Odor, Personalizadas com a marca da Codevasf. tamanhos P/M/G. A aprovação do material deverá ser realizada anteriormente a produção.	UNIDADE	2000	R\$ 121,00	R\$ 242.000,00
28	Garrafa Tipo Squeeze	Garrafa Tipo Squeeze, Material: Alumínio, Capacidade: 500 ml; Aplicação de arte personalizada, com tampa roscável, tamanhos P/M/G. A aprovação do material deverá ser realizada anteriormente a produção.	UNIDADE	2000	R\$ 50,50	R\$ 101.000,00
29	Pasta para assinaturas	Pasta porta documento oficial para assinatura em eventos, c/ ponteiros internos, tamanho 32x24,5cm, material sintético tipo couro, na cor preta ou azul marinho. Personalizado com a logomarca da empresa em relevo, A aprovação do material deverá ser realizada anteriormente a produção.	UNIDADE	100	R\$ 41,25	R\$ 4.125,00
30	Pasta convenção	Pasta convenção de couro sintético com zíper, possui 2 compartimentos grandes para arquivar documentos, compartimento interno com zíper, 7 divisórias pequenas para documentos, suporte com visor para cartão de identificação, suporte para caneta(não acompanha caneta) e bloco com 20 folhas pautadas. Personalizado	UNIDADE	200	R\$ 41,57	R\$ 8.315,00
31	Pasta papelão	Confecção pasta em papelão- uso pessoal para documento / eventos Personalizados com a marca da Codevasf. A aprovação do material deverá ser realizada anteriormente a produção.	UNIDADE	1000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
32	Caderneta tipo Moleskine	Caderneta tipo Moleskine contendo 100 folhas, confeccionado em couro sintético ou ecológico. Personalizado em baixo relevo, medindo 130 x 210 x 15mm. Certificação FCS. Personalizadas com a marca da Codevasf A aprovação do material deverá ser realizada anteriormente a produção.	UNIDADE	2.000	R\$ 52,25	R\$ 104.500,00
33	Bloco de anotações pequeno	Bloco de anotações 25 folhas de miolo no papel offset 75g/m², formato A5 (13,5cm x 19,5cm), com capa com impressão 4/0,250 g/m2, Arte fornecida pela contratante. Certificação FCS. A aprovação do material deverá ser realizada anteriormente a produção.	UNIDADE	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
34	Caneta em material reciclado	Caneta em material reciclado, com pregador. Tinta em cores variadas. Com impressão a laser ou 4/0 cores	UNIDADE	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
35	caneta plastica	Caneta plástica com ponteira touch, tinta em cores variadas, com impressão Com impressão a laser ou 4/0 cores	UNIDADE	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
36	Caneta Executiva	Na cor azul ou preta, a ser informado na OS específica, com impressão em até três cores no corpo da caneta, escrita azul, com ponta retrátil, com detalhes do clip e do grip em prata. Arte fornecida pela contratante.	UNIDADE	500	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00
37	Placa de homenagem em aço	Confecção de placa de homenagem personalizada em aço inox, tamanho 20x14 com estojo em veludo nas cores preta ou azul. Arte fornecida pela contratante.	UNIDADE	100	R\$ 159,25	R\$ 15.925,00
38	Troféu em acrílico	recorte especial, jateado com possibilidade de aplicação de cor. Tamanho 14cm x 20cm	UNIDADE	50	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00
39	Medalhão	Medalhão tempo de serviço CODEVASF, em cobre chapa 3/16" (4,76mm de espessura), produzido pelo processo de estamparia artística, recortado em formato circular, medindo 60mm de diâmetro, cunhada em 1 face, em formato bidimensional, possuindo em seu averso um friso recuado da borda da medalha em 2mm, medindo de 1,0mm de espessura de espessura circundando todo o medalhão. Na posição do ponto de honra, em alto relevo a inscrição "50", tendo o "0" cortado na sua lateral direita pela palavra "anos". Na posição de umbigo, em alto relevo, a logo da CODEVASF e na ponta um desenho um desenho estilizado, conforme imagem disponibilizada. O reverso será liso e plano. O medalhão receberá tratamento de retirada de impurezas com banhos desengraxantes e acabamento por meio de banho eletrolítico de níquel com recobrimento galvânico e banho de ouro 22 quilates, diluído no substrato de tombak. Estojo de luxo para acomodação do brinde	UNIDADE	500	R\$ 98,75	R\$ 49.375,00
ALIMENTOS & BEBIDAS						
As refeições devem ser preparadas dentro das normas estabelecidas pela Vigilância Sanitária, com toda a higiene necessária e o buffet deve estar identificado com o nome do evento. Nos serviços de alimentação devem estar incluídos todos os materiais para sua preparação, transporte e serviço, incluindo talheres, pratos, vasilhames, guardanapos, copos, xícaras e pessoal (cofeiras, cozinheiros, auxiliares de cozinha etc. Todos uniformizados de acordo com a função). Os garçons ou garçonetes devem ser na proporção de 01 para cada 25 pessoas atendidas e devem estar impecavelmente apresentados.						
40	Almoço ou Jantar	Cardápio mínimo: duas entradas, duas saladas variadas, dois tipos de carne, três guarnições, dois tipos de sobremesa, bebida não alcoólica (água com e sem gás, 2 tipos de sucos, 2 tipos de refrigerantes). Com todos os materiais necessários (pratos, copos, taças, talheres, bandejas, guardanapos, rechauds e pessoal necessário para o atendimento). Podendo o cardápio ter opções para vegetarianos - Cardápio a ser aprovado pelo contratante antes de cada serviço.	PARA 50 PESSOAS	10	R\$ 7.300,00	R\$ 73.000,00

41	Coffee Break	Fornecimento de coffee break, cardápio mínimo: 10 variedades entre salgados, bolos, folhados, doces, sanduíches, pães especiais, biscoitos e frutas laminadas. Bebidas: café, chá, água, chocolate quente, dois tipos de sucos naturais, dois tipos de refrigerantes. Serviço de uma hora de duração. Com todos os materiais necessários (pratos, copos, taças, talheres, bandejas, guardanapos, rechauds e pessoal necessário). Podendo o cardápio ter opções para vegetarianos - Cardápio a ser aprovado pelo contratante antes de cada serviço.	PARA 50 PESSOAS	10	R\$ 2.475,00	R\$ 24.750,00
42	Água 300 ml	Água com ou sem gás em garrafas de 300 ml	UNIDADE	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
43	Água 200ml	Água sem gás em copinho de 200ml	UNIDADE	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
44	Petit Four	Fornecimento de Biscoitos finos de polvilho, amanteigados, nata, pequenos recheados com geléias, casadinho com goiabada, leite condensado, gravatinha, bambolê, coco flocos, mentirinha, sequilho, cocadinha, bolos diversos, entre outros.	UNIDADE	100	R\$ 41,25	R\$ 4.125,00
45	Locação de Espaço com buffet completo e decoração (evento de pequeno porte)	Locação de salão de festas para eventos corporativos com capacidade de até 150 pessoas, localização de até 10 km da sede da Codevasf, com estacionamento, incluindo todo o mobiliário necessário e a decoração com arranjos de flores da estação naturais, tipo gérbera, flores do campo, rosas e folhagens, mesclando arranjos de 30 cm e arranjos de 15cm, bem como arranjos para as mesas do buffet, além de cardápio completo com duas entradas, quatro saladas variadas, quatro tipos de carnes, quatro guarnições, dois tipos de sobremesa, bebida não alcoólica (água com e sem gás, 2 tipos de sucos, 2 tipos de refrigerantes). Com todos os materiais necessários (pratos, copos, taças, talheres, bandejas, guardanapos, rechauds e toda a mão de obra necessária para o atendimento, incluindo seguranças e brigadistas). Podendo o cardápio ter opções para vegetarianos. Obs: o evento ocorrerá de segunda a quinta-feira, com duração de até 5 horas.	CAPACIDADE DE 150 PESSOAS	1	R\$ 48.750,00	R\$ 48.750,00
46	Locação de Espaço com buffet completo e decoração (evento de médio porte)	Locação de salão de festas para eventos corporativos com capacidade de 151 a 350 pessoas, localização de até 10 km da sede da Codevasf, com estacionamento, incluindo todo o mobiliário necessário e a decoração com arranjos de flores da estação naturais, tipo gérbera, flores do campo, rosas e folhagens, mesclando arranjos de 30 cm e arranjos de 15cm, bem como arranjos para as mesas do buffet, além de cardápio completo com duas entradas, quatro saladas variadas, quatro tipos de carnes, quatro guarnições, dois tipos de sobremesa, bebida não alcoólica (água com e sem gás, 2 tipos de sucos, 2 tipos de refrigerantes). Com todos os materiais necessários (pratos, copos, taças, talheres, bandejas, guardanapos, rechauds e toda a mão de obra necessária para o atendimento, incluindo seguranças e brigadistas). Podendo o cardápio ter opções para vegetarianos. Obs: o evento ocorrerá de segunda a quinta-feira, com duração de até 5 horas.	CAPACIDADE DE 350 PESSOAS	1	R\$ 108.500,00	R\$ 108.500,00
47	Locação de Espaço com buffet completo e decoração (evento de grande porte)	Locação de salão de festas para eventos corporativos com capacidade acima de 351 pessoas, localização de até 10 km da sede da Codevasf, com estacionamento, incluindo todo o mobiliário necessário e a decoração com arranjos de flores da estação naturais, tipo gérbera, flores do campo, rosas e folhagens, mesclando arranjos de 30 cm e arranjos de 15cm, bem como arranjos para as mesas do buffet, além de cardápio completo com duas entradas, quatro saladas variadas, quatro tipos de carnes, quatro guarnições, dois tipos de sobremesa, bebida não alcoólica (água com e sem gás, 2 tipos de sucos, 2 tipos de refrigerantes). Com todos os materiais necessários (pratos, copos, taças, talheres, bandejas, guardanapos, rechauds e toda a mão de obra necessária para o atendimento, incluindo seguranças e brigadistas). Podendo o cardápio ter opções para vegetarianos. Obs: o evento ocorrerá de segunda a quinta-feira, com duração de até 5 horas.	CAPACIDADE DE 500 PESSOAS	1	R\$ 150.750,00	R\$ 150.750,00
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS						
48	Corrida de 5km e caminhada de 2 km	Planejamento e organização de Corrida de 5km e caminhada de 2 km, incluindo serviço de liberação de área em órgãos públicos e privados (praça, ruas, parques; divulgação, sinalização, equipe de apoio e fornecimento de 500 kits personalizados para a corrida de 5 km e caminhada de 2 km (camiseta, Sacochoila, squeeze em plástico resistente)	VALOR DE MERCADO	1	R\$ 135.750,00	R\$ 135.750,00
49	Grupos artísticos	Contratação de artistas ou bandas locais	CACHÊ DO MERCADO	2	R\$ 6.733,33	R\$ 13.466,67
50	ECAD	Pagamento de ECAD (arrecadação de distribuição de renda)	VALOR DE MERCADO	4	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
51	Palestrante	Contratação de palestrante conforme tema a ser definido pela contratante. O profissional deverá apresentar portfólio com vasta experiência no tema. Duração de 40 minutos a 1 hora	VALOR DE MERCADO	2	R\$ 15.750,00	R\$ 31.500,00
TOTAL						R\$ 2.647.044,17